省教育厅办公室关于开展新时代本科教育教学
高质量发展大讨论第二场活动的预通知

各本科高校：

为深入学习贯彻党的二十大精神，建设一流本科教育，推动

本科教育教学高质量发展，2023年省教育厅启动了江苏新时代

本科教育教学高质量发展大讨论，围绕“全面提高人才自主培养

质量” 主题举办了首场活动，取得良好效果。经研究，今年将举

办新时代本科教育教学高质量发展大讨论第二场活动，现将有关

事项通知如下。

一、活动主题

推进产教融合，推动新时代本科教育教学高质量发展。

二、活动形式

1. 开展调查研究。全省本科高校要持续开展形式多样的调

查研究和大讨论活动。要大力弘扬党的光荣传统和优良作风，聚

焦调研主题，坚持问题导向，善于用党的创新理论研究新情况、

解决新问题、总结新经验、探索新规律，推进以立德树人、高质

量发展为中心的调查研究和大讨论系列活动。

2．举办专题报告会。8月上旬举行，重点围绕“推进产教融

合”主题。报告会将通过主旨报告、专题演讲、交流研讨、成果

展示、现场观摩等形式举办。

三、其他事项

1. 各本科高校要围绕主题撰写提交“产教融合”相关调研报

告和典型案例。调研报告要聚焦问题、聚焦难点，把准情况、找

准原因，提出能解决实际问题的路径方法，体现思想创新、体现

独到见解，做到察实情、谋良策、出实招，行文逻辑清晰，有相

关数据和案例作为支撑；忌大而空，不要偏重讲述学校成效和经

验，不要写成工作汇报；篇幅不超过 3000 字。典型案例为一个

案例，具有真实性、完整性、创新性、可操作性，篇幅不超过

800字。

2. 6月 26日前，请各高校将第二场大讨论调研报告及典型

案例报送省教育厅高教处（xord版本和加盖学校公章的 PDF版

本，xord版本分为两个文档，命名为“学校名称—XX调研报告/

典型案例”），省教育厅将择优汇编成册（优秀典型案例现场布

展）。联系人：郭新宇、张素娴，电话：025-83335154，邮箱：

jytgjczls@163.com。

省教育厅办公室

2024年 5月 28日

（此件主动公开）